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Från spädbarn till farfar
Våra team når familjer i 
slumbyar och i storstäder. 
I detta nummer kan du läsa om hur 
livet för barn och föräldrar förändras.

Tre generationer i ett litet 
hem i en bulgarisk by.  



Familjen är en grundpelare i varje 
samhälle, och familjernas välbefin-
nande har stor betydelse för barnen 
som växer upp där samt för hela na-
tionens framtid

 
Familjen ger barnen 

utgångspunkter för livet 
– både på gott och ont. 

Barndomshemmet kan vara en stor 
välsignelse, eller så kan dess pro-
blem dra ner barnet i en fördärvan-
de spiral redan från tidig ålder

Familjer slits itu av både yttre 
och inre hot. Krig, förtryck, svåra 
omständigheter, arbetslöshet och 
hemlöshet lämnar spår både hos fa-
miljens barn och vuxna. Problem in-
om familjen, såsom missbruk, psy-
kiska problem, våld och sjukdomar 
orsakar depression, rädsla och oro, 
vilket särskilt hotar barnens grund-
trygghet, tillväxt och utveckling.

I detta nummer berättar vi om 
Mission Possibiles arbete för famil-
jernas bästa samt om de familjer vi 
har hjälpt. 

Varje dag möter våra 
medarbetare och volontärer 

familjernas problem och 
hittar lösningar på dem. 

Där Gud öppnar våra hjärtan för att 
se människors behov av hjälp, där 
leder Hans kärlek oss att finna sätt 
att hjälpa dem

På familjernas 
sida
PÄIVI RANTA
Verksamhetsledare i Finland

I  Ukraina fortsätter människor-
nas lidanden såväl i krigszonerna 
som på hemmaplan. Vid skrivan-
dets stund pågår försök till freds-
förhandlingar. Känslorna pend-
lar mellan hopp och rädsla väx-
lar, och fred väntas fortfarande 
allt mer intensivt. 

Vårt arbete i Odessa-regionen har 
fortsatt som tidigare. Vi organiserar 
kvinnoträffar en gång i månaden i 
tre byar, och barnens bibelklubbar 
samlas varje vecka i fyra byar. Vi de-
lar ut matkassar och annan hjälp till 
de fattigaste familjerna. 

Chockerande 
boendeförhållanden

Vi besökte nyligen ett hem som 
chockade oss, även om vi har sett 
mycket elände. Vi anlände till en 

Ett hem jag aldrig glömmer

gård omgiven av åkrar och be-
tesmark där en gammal, förfallen 
byggnad stod. Dörren öppnades 
av familjens mormor som lutade 
sig mot en käpp. Hennes ena ben 
har amputerats. 

Vi steg in i ett hem som mer lik-
nade en ladugård. Det fanns ett bo-
stadsrum med utsikt över ett annat 
utrymme där djuren bodde. Det ka-
la rummet var sparsamt möblerat: 
kalla, höga betongväggar, en säng, 
en stol, ett bord och ett handfat. Det 
fanns ingen toalett.

Inne träffade vi en cirka 10-årig 
tjej med funktionshinder och hen-
nes mamma. Dottern befinner sig 
på småbarnsnivå och använder blö-
jor. Hon låg under en filt, medan de 
vuxna hade jackor på sig. 

I mitt inre blev jag förfärad över 
familjens situation och de inhuma-
na förhållandena, även om jag dol-

SNIZHANA BAIEVA-NAVROTSKA, UKRAINA

”På gården, omgiven av åkrar och betesmark, 
stod en gammal, förfallen byggnad.”

”Dörren öppnades av 
familjens mormor 
som lutade sig mot en käpp.”



de det för dem. Jag kommer aldrig 
att glömma detta hem! 

Mat, ved och ett gott budskap

Vi tog med oss ved, två lådor med 
mat samt en bibel och andlig litte-
ratur till familjen. De blev glada av 
det och det kom till ett verkligen 
stort behov. 

Nästan alla familjens pengar går 
till att betala hyra, och det blir in-
te kvar tillräckligt för mat. Den mat 
och det ved vi tog med hjälper fa-
miljen ett tag att hålla hemmet 
varmt och ger dem något att äta. 
Vi fortsätter att hjälpa dem. 

Tack för allt ert stöd som hjäl-
per oss att hjälpa både den-
na familj och många andra i 
liknande svårigheter och att 

föra evangeliet till dem!

Hjälp och hopp till familjer vars fäder har dött i kriget eller som är vid fronten.

Artikelförfattaren Snizana, vår 
medarbetare i Odessa, delar ut barnbiblar.

”Inne träffade vi en cirka 10-årig 
tjej med funktionshinder 
och hennes mamma.”

”Kriget har krossat många familjer 
och människor. I Ukraina känner alla 
någon familj som har förlorat en far 
eller annan familjemedlem, eller där 
någon har blivit handikappad för 
livet. Många lider också av psykiska 
trauman,” säger Snizana, vår unga 
medarbetare i Ukraina.  

”Det svåraste är att se hur kriget 
har påverkat barn och unga. 
Förlusten av familjemedlemmar 
och vänner, konstant rädsla och 
ångest för nära och kära liksom 
för sig själv, och osäkerhet inför 
framtiden har släckt livsglädjen och 
tron på framtiden.”

Snizana vet vad hon talar om, 
eftersom hon har mött många barn 
och unga under kriget och hennes 
egen make och far är vid fronten.

”Vårt lands barn och unga 
behöver Gud mer

 än någonsin”

”Vårt lands framtid vilar på den 
unga generationens axlar. Vi kan 
inte själva tända glädje och hopp 
i ett barns hjärta, men vi kan 
omfamna dem, uppmuntra dem 
och berätta om Jesus för dem.” 

”Vår bön är att barnen ska få 
lära känna Gud och Hans kärlek 
när de hör talas om Honom i vår 
verksamhet och läser om Jesus 
i de biblar de får. Gud kan tända 
ljus i deras hjärtan och göra dem 
till bärare av välsignelse och hopp 
mitt i detta ödelagda land."

"Be därför med oss för vårt lands 
barn och unga!" 

”I Gud har vi vårt hopp och vår framtid”



Familjen Petrov är inte längre 
ensamma med sina problem

Familjen Petrov med tre barn i Jeka-
terinburg har fått regelbundet stöd 
av vårt team sedan våren förra året. 
De är en av cirka 70 familjer som vi 
stödjer årligen genom skyddshem-
met. 

Familjernas problem är komplice-
rade: vissa har missbruksproblem, 
andra sjukdomar eller skador, och 
vissa har hamnat i ekonomiska kri-
ser av olika skäl. Några av familjer-
na består av ensamstående mödrar.
Våra teammedlemmar besöker fa-
miljerna, hjälper dem med olika be-
hov och ordnar med hälsovård och 
myndighetsärenden. 

Vi pratar och ber med familjerna, 
och många av dem kommer också 
till församlingen.

Familjeteamets medarbetare Natalia 
berättar:  

”Vi fick veta om den svåra situatio-
nen för familjen Petrov från socialtjäns-
ten. Vi började besöka dem regelbun-
det. Familjen består av mamman Ele-
na, pappan och tre barn. De bor i ett 
nedslitet rum i ett hus för fattiga fa-
miljer.”  

Familjeteamet i Jekaterinburg 
tar hjälp, glädje, vänskap och 
evangeliet till behövande hem.

Långsiktig hjälp och vägledning för familjer med komplicerade problem.

Artikelförfattaren Natalia tar kassar 
med mat och förnödenheter från fa-
miljeteamets bil. Under en runda be-
söker vi cirka tio hem. 

Skyddshemmets och familjeteamets jurist Sasha 
hjälpte familjen Petrov med bostadsfrågan. Tio-
tals familjer får årligen hjälp från våra team för 
att få bidrag som de inte själva vet hur man an-
söker om. 



Föräldrarna och barnen i fa-
miljeprojektet lär känna för-
samlingen även genom julfes-
ten. Tillställningen var en gläd-
jefylld upplevelse för syskonen 
Petrov. Det är redan en långva-
rig tradition att församlingens 
medlemmar uppfyller barnens 
önskningar om julklappar. 
Även Petrovs barn fick stora 
presentkassar och en kälke 
som de hade drömt om.

 

”Jag kommer hem från för-
samlingen som om jag har fått 
vingar!”

Under våra besök lär vi känna bå-
de föräldrarna och barnen. De bör-
jar öppna sina hjärtan för oss. Varje 
gång ber vi tillsammans. 

Vi bjöd in familjen Petrov till 
gudstjänsten i församlingen, och 
mamman Elena kom med barnen. 
Det fanns söndagsskola för barnen. 
De gillade det mycket, och även Ele-
na sa att de vill komma tillbaka. 

Hon började gå till gudstjäns-
terna och till kvinnogruppen. ”Jag 
kommer därifrån hem som om jag 
har fått vingar, jag har en så bra och 
lätt känsla i hjärtat!” sa hon.

”Är det verkligen jag?”

Förra julen ordnade kvinnogrup-
pen i församlingen en egen kaffe-

Mission Possibles team arbetar med 
två typer av familjearbete: 

• Regelbunden hjälp, ofta 
under många år, ges till 
omkring 500 familjer.

• Hjälp då och då ges till 
omkring 1000 familjer.

fest. Vi hade förberett en överrask-
ning till kvinnorna i familjeprojek-
tet: vi gav dem vackra klänningar 
och gjorde dem festklara. På så sätt 
behövde de inte känna sig utanför 
och obekväma på grund av sina slit-
na kläder. 

”Är det verkligen jag, jag känner 
inte igen mig!” förvånades Elena när 
hon såg sig i spegeln. Vi hade aldrig 
sett denna allvarliga och bekymra-
de mamma le så mycket och så be-
friat som vid festligheten! 

Med var också Aljona. (Hon berät-
tas om i nästa sidas artikel). Båda sa 
att de inte minns när de senast ha-
de varit så glada! – Flera glädjande 
överraskningar kom även vid hela 
familjens julfest!

Allt detta är olika sätt att visa 
praktisk kärlek både till barn 

och vuxna, och successivt 
förändras deras liv!

Familjearbetaren Natalia (till höger) vid församling-
ens tillställning med mamma Elena och barnen.



"Vår medarbetare Natalia från Je-
katerinburgs skyddshem berättar: 

”Aljonas familj bodde under us-
la förhållanden i ett litet rum i ett 
hus. Grannarna drack konstant, 
och även hon och hennes man ha-
de missbruksproblem. Familjen fick 
ingen hjälp och led ständigt brist 
på mat, kläder och mediciner.” 

”Vi började hjälpa familjen. Bar-
nen var alltid hungriga. Varje gång 
pratade vi med familjen, bad till-
sammans och uppmuntrade dem 
till förändring i livet. – Käre Gud, 
hjälp och välsigna pappa och mam-
ma! bad Boris-pojken.” 

”Boris syn var mycket dålig, hans 
glasögon var trasiga och han såg 
nästan ingenting! Vi tog honom till 
ögonläkaren, och han fick special-
tillverkade glasögon och behand-
ling för ögoninflammation. Läkaren 

Aljona bad familjeteamet:   
”Hjälp oss att få vårt liv att förändras!”

gav också ett intyg om synskada.” 
”Aljona kom till kvinnoträffarna i 

församlingen. Snart bad hon om att 
få komma till vårt skyddshem med 
barnen så att vi kunde hjälpa hen-
ne att bli fri från droger.” 

”I vårt hem i Jekaterinburg fanns 
det inte plats för fyra, men mam-
man och två av de yngsta fick en 
plats på Mission Possibles skydds-
hem i Tjeljabinsk, 200 km bort. Den 
10-åriga dottern kom tillfälligt till 
vårt skyddshem, vars team hon re-
dan lärt känna.”

Det var en viktig och spännande 
stund när vi i slutet av februari 
hämtade mamman och barnen 
från det lilla rummet. Nu hade 
de framför sig en ny start och 
annorlunda liv, utan nöd i ett 
vackert och aktivt skyddshem!

Barnen undersöker innehållet i matkassen 
som vårt team har tagit med sig. Den fem per-
soner stora familjen bodde i detta lilla rum.

Aljona och hennes barn lämnar för rehabi-
litering. Till höger vår medarbetare Natalia.

Jekaterinburgs skyddshem ledare Andrei hjälper 
den äldsta dottern med skoluppgifter.

Boris i skyddshemmet i Tjeljabinsk en 
vecka efter att han kom dit med sin 
mamma och lillasyster.

Målet är att föra familjer till församlingens gemenskap.



Efter tillställning i församlingen 
bjöd Petra in oss till sitt hem. Vi tog 
med ett moderskapspaket till en 
pojke, som var familjens femte le-
vande barn. Två barn hade gått bort 
till familjens stora sorg.

Petra hörde evangeliet 
genom moderskapspaketet

Detta var inte det första moder-
skapspaketet som Petra hade fått. 
Vi hade gett sådana till familjens an-
dra barn också. 

Vid utdelningen av moderskaps-
paketen för några år sedan hörde 
och förstod Petra för första gång-

en evangeliet, när vi berättade dess 
budskap med "evangeliearmband" 
som vi hade designat speciellt för 
mödrar. Hon svarade "ja!" till Jesus, 
och hennes liv fick en ny grund.

På trons väg 
med tryggheten i Gud

När Petra väntade sitt förra barn 
bad hon oss att be för henne. Läka-
ren hade sagt att det kunde bli pro-
blem vid förlossningen. Petra berät-
tade att Gud svarade och tog hand 
om henne och barnet. 

Även i andra frågor har familjen 
fått erfara Guds hjälp. Petras man 
fick ett jobb och kan försörja den sju 
personer stora familjen. Han byg-
ger nu ut deras hem, som bara har 
ett rum. ”Snart har vi ett barnrum”, 
gläds Petra.

Petras tro har växt, och 
hela familjen mår bra. 

Det glädjer även oss som 
arbetar med henne glädje och 

tacksamhet mot Gud. 
Vårt arbete i Herren 

är inte förgäves!

På trons väg: 
Petras och familjens historia

Genom moderskapspaketen delar vi evangeliet med familjer.

IRINA GRIGOROVA, BULGARIEN

I församlingen i Ihtimans slum-
område rådde en varm och hem-
trevlig atmosfär när vi kom dit. 
Rummet var fullt av unga kvin-
nor. Vi hade kommit för att ge 
dem moderskapspaketen, och 
de väntade på oss och ville att 
vi också skulle välsigna deras 
barn, både redan födda och de 
som snart skulle födas. Petra var 
en av dem.

Vår medarbetare Irina, 
artikelns författare, bad 
i församlingen vid utdel-
ningen av moderskaps-
paketen för Petra och 
barnen och hjälpte till 
att bära lådan hem till 
familjen.

För mer information, bilder och videor:

Mission Possible Sweden missionpossibleswedemp.org/sv



Undervisning för pastorspar och familjer i församlingarna

Förändring i församlingar och i 
samhällen börjar hos familjerna
I mars arrangerade vi ett tre dagar 
långt familjeseminarium i vårt verk-
samhetscentrum i Dobromirka, Bul-
garien. Dessa seminarier hålls varje år.   

Deltagarna är pastorer och deras 
makar samt andra ansvariga i försam-
lingarna. Många av dem kom från rom-
ska församlingar. 

Intresset för evenemanget var även 

KONTAKTA OSS

CONNECT WITH US: 

HJÄLP OSS ATT HJÄLPA

Mission Possible Sweden
Sågstuguvägen 21, 146 38 Tullinge
www.mp.org, info@mp.org

Plusgiro: 90 11 54-5
Swish 90 11 54 5

Finland:  
OP: FI87 5720 6820 0184 43  
Insamlingstillstånd RA/2020/699

Mission Possible är en kristen 
missions- och biståndsorgani-
sation för Östeuropa: Ryssland, 
Ukraina, Bulgarien, Albanien, 
med projekt även i Armenien. 

Vårt mål är att utrusta den lokala 
kyrkan för tjänstgöring (Ef. 4:12). 
Vi hjälper dem att nå behövande 
och sökande människor genom 
att ge dem evangeliet, biblisk un-
dervisning och livsför-
ändrande hjälp.

denna gång stort, och vårt center 
hade snabbt bokats upp med alla 
100 sängplatser (50 par åt gången). 

Evenemangets syfte var att stärka 
äktenskapen och makarnas gemen-
samma tjänst och föra dem närma-
re varandra och Gud. 

Vi utrustar medarbetarnas 
familjer i församlingarna att 

tala och undervisa modigt i sina 
samhällen om vad Guds plan är 

för äktenskapet och familjen.

Familjeseminariet utrustade 
deltagarna att bli förebilder för Guds 
vilja om äktenskap och familj i sina 
församlingar och samhällen.


